
 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 23                                      DATA 15/01/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 7                  DEL 15/01/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione bando di concorso operaio specializzato Addetto Servizi 

Tecnici B3 a tempo pieno ed indeterminato 

            

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione bando di concorso operaio specializzato Addetto Servizi Tecnici B3 

a tempo pieno ed indeterminato 

            

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di gennaio il  giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 
FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

Richiamato il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con GC n. 141 

del 27/10/2011; 

 

Dato atto che con determinazione n. 200/447 del Responsabile dell’Area Tecnica è stato 

approvato il “bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di 

operaio specializzato – addetto ai servizi tecnici di cat B posizione economica di accesso B3 a 

tempo pieno ed indeterminato”; 

 

Preso atto che il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Bricherasio e sul 

BUR e sulla Gazzetta Ufficiale dei Concorsi con scadenza 05/01/2020; 

 

dato atto che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e pertanto occorre 

procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 

Atteso che ai sensi dell’Art. 48 comma 1 del suddetto Regolamento la Commissione 

Esaminatrice è nominata dal Segretario Comunale ai sensi dell’art 18 Reg UP/SER ed è 

composta dal Responsabile dell’Ufficio interessato con funzione di Presidente oltre a n. 2 

membri esperti delle materie messe a concorso; 

 

Ritenuto di nominare Presidente della Commissione il Responsabile dell’Area Tecnica Bruno  

Franco Romina cat D2 ai sensi del citato Regolamento; 

 

Effettuata una indagine volta alla costituzione della commissione dalla quale è emerso che per la 

composizione della commissione quali componenti esterni sono il sottoscritto Segretario 



Comunale dott.ssa Ferrara Alessandra e per le materie attinenti le materie tecniche l’Architetto 

BONINO Annalisa cat C2 mentre la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dal 

funzionario C2 del Comune di Bricherasio presso l’Ufficio Tecnico CAMUSSO Maria Rosa; 

 

Dato che si ritiene necessario per la prova pratica/orale anche nominare quale membro esperto il 

dipendente Sig. Negro Diego, operaio specializzato del Comune di Bricherasio; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

 

1) DI NOMINARE quali membri della Commissione per la valutazione dei candidati al concorso per 

titoli ed esami per la copertura di un posto di operaio specializzato – addetto ai servizi tecnici 

di cat B3 i signori 

- Geom Bruno Franco Romina, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bricherasio 

quale Presidente  

- Dott.ssa Ferrara Alessandra Segretario Comunale del Comune di Bricherasio come membro 

esperto 

- Arch. Bonino Annalisa dipendente cat C dell’Area Tecnica del Comune di Bricherasio 

come membro esperto 
2) DI INCARICARE la Signora CAMUSSO Maria Rosa, inquadramento C2 Area Tecnica a svolgere le 

funzioni di Segretario verbalizzante 

3) DI NOMINARE per la prova pratica/orale il Sig Negro Diego , dipendente B4 dell’Area Tecnica del 

Comune di Bricherasio quale membro esperto 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa Contro la presente Determinazione, ai sensi 

del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 

giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


